拝啓 盛夏の候、貴社におかれましては益々ご清栄の段 心よりお慶び申し上げます。

本年 9 月 8 日（月）～12 日（金）、ベルギー・ブリュッセルより経済使節団約 40 社が来日

いたします。

この機会にブリュッセル首都圏政府貿易投資局では、展示会「Brussels Craft Showcase ブ

リュッセル発、職人を紡ぐジュエリー・ファッション・アートの世界」を下記概要にて開催

する運びとなりました。

日時：2025 年 9 月 8 日（月）～9 日（火）

     9 月 8 日 10:00～17:00

     9 月 9 日 10:00～16:00

 場所：ベルギー大使館内 大使公邸（東京都千代田区二番町 5-4）

 出展：ベルギー・ブリュッセルのアパレル、ジュエリー、デザイン・アート関連企業

9 社（詳細につきましては、メール後半をご覧ください。）

ご参加につきまして、こちらのフォームより、ご回答いただきますようお願い申し上げます。

(一部の方には参加のご意向をお伺いしておりますが、管理の関係上、ご回答にご協力

くださいますよう、お願い申し上げます。)

ご回答期限 9 月 1 日（月）

また、あらかじめ各企業・アーティストとのご面談予約をご希望の方は、上記フォーム内よ

りお知らせくださいませ。後日調整の上、正式なスロットが決定しましたら、ご案内させて

いただきます。

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.gle%2FsAYTgNXcXbDe157L8&data=05%7C02%7CYmiyake%40hub.brussels%7C8889aba0055e43df113d08ddd5860800%7C86d0100af3ba437b8183b8f4a080dfa6%7C0%7C0%7C638901493816074203%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=hUeHmRGVNnLZqD2HDxJKsSuUaRBzMxLp1Cds4tlSo3w%3D&reserved=0

＜参加予定企業・アーティスト＞

・AWA.B（アワ・ベー）：  www.lesmoussorsdeawa.com

AWA B.は、コンテンポラリーでエシカルなファッションブランドです。ユニークなターバ

ン、ジュエリー、衣類を提供しています。このブランドは、セネガルのクラフトマンシップ

とベルギーの多様性を融合させ、個性と表現の自由の喜びに溢れています。その洗練された

コレクションは、伝統的な刺繍とモダンで機能的なデザインを融合させています。

・Berquin Jewels（ベルキャン・ジュエル）：  www.berquinjewels.be

Berquin Jewels はベルギーのハイエンド・ジュエリーメゾンで、ブリュッセルのアトリエで

ユニークなジュエリーをデザインし、洗練されたタイムレスなジュエリーを手で制作して

います。特許を取得した「リフレクション・コレクション」は、宝石を交換できるリングで、

このメゾンの特徴的なコンセプトを表現しています。Berquin Jewels は、ベルギー連邦経済

省の職人委員会から正式に職人ラベルを授与されています。

・Margaux Baert（マルゴー・バート）：  www.margauxbaert.com

Margaux Baert はペーパーアートを専門とするアーティストです。ブリュッセルの中心部に

あるアトリエで、高級ブランドから企業まで、クライアントのためにオーダーメイドのイン

スタレーション、パッケージ、ディスプレイを制作しています。彼女の作品は、繊細なクラ

フトマンシップと考え抜かれたデザインを融合させ、すべての作品にエレガンスと視覚的

インパクトを与えています。

・Maxime Mathieu（マキシム・マチュー）：  www.maximemathieu.com

Maxime Mathieu は、パンクにインスパイアされた美学とタイムレスなデザインを融合させ

たコンテンポラリージュエリーブランドです。耐久性のあるステンレススチールで作られ

た作品は、あらゆる個性やスタイルにマッチします。毎日身につけるためにデザインされた

コレクションは、大胆で自由な自己表現を称えています。

・MONA WIE（モナウィ）：  www.monawie.be

MONA WIE は、洗練されたコンポジションと控えめなエレガンスによって、時代を超越し

たレディースウェアを制作しています。モダンでフェミニンなデザインとクラフトマンシ

ップを融合させ、天然素材をふんだんに使ってヨーロッパで制作されています。

今回の東京での展示は、ギャラリー・ラファイエット(ルクセンブルグ)での展示とBruninger

とのコラボレーションに続くものとなります。

・MYLENE CAVE（ミレーヌ・カーヴ）：  www.mylenecave.com

MYLENE CAVE は、現代的な寄木細工を専門とするウッドアーティストです。モントリオ

ール（カナダ）の高級木工学校で学んだ彼女は、伝統的なクラフトマンシップと新しい技術、

アップサイクル素材を融合させた独自の寄木細工の技法を生み出しました。彼女のユニー

クな作品は、アール・ヌーヴォー、アール・デコ、女性、神聖なテーマからインスピレーシ

ョンを得ています。パリ芸術・科学・文学アカデミーの 2025 年度ゴールドメダルを受賞し、

ヴェルサイユ宮殿、ロンドン、ミラノ、ローマ、バルセロナ、ブリュッセルで展覧会を開催

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.lesmoussorsdeawa.com%2F&data=05%7C02%7CYmiyake%40hub.brussels%7C8889aba0055e43df113d08ddd5860800%7C86d0100af3ba437b8183b8f4a080dfa6%7C0%7C0%7C638901493816104152%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=N6ZQv8JkLCAxMFjGH2C%2FC%2FOF4BWP20Kbs0JrPWwI0aM%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.berquinjewels.be%2F&data=05%7C02%7CYmiyake%40hub.brussels%7C8889aba0055e43df113d08ddd5860800%7C86d0100af3ba437b8183b8f4a080dfa6%7C0%7C0%7C638901493816120617%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=GcO5sDhZnXJuZCn2eo3t0TLyOvRUG8bmGGr1gDMnnEA%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.margauxbaert.com%2F&data=05%7C02%7CYmiyake%40hub.brussels%7C8889aba0055e43df113d08ddd5860800%7C86d0100af3ba437b8183b8f4a080dfa6%7C0%7C0%7C638901493816137611%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=ZgshkBvfJvsBMZnAUZus4YwyJzY4A8vQ0kHAFXkfNjU%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.maximemathieu.com%2F&data=05%7C02%7CYmiyake%40hub.brussels%7C8889aba0055e43df113d08ddd5860800%7C86d0100af3ba437b8183b8f4a080dfa6%7C0%7C0%7C638901493816152246%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=sI37Dpz435XdCocgUPgR4t0jG2zUsJy0x9OPJFAXQgY%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.monawie.be%2F&data=05%7C02%7CYmiyake%40hub.brussels%7C8889aba0055e43df113d08ddd5860800%7C86d0100af3ba437b8183b8f4a080dfa6%7C0%7C0%7C638901493816167574%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=cEdmCDQbWnwemmJwaGi7lgUl4odCncKvFaPLVa9H2zs%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.mylenecave.com%2F&data=05%7C02%7CYmiyake%40hub.brussels%7C8889aba0055e43df113d08ddd5860800%7C86d0100af3ba437b8183b8f4a080dfa6%7C0%7C0%7C638901493816185871%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=8e7EomL2MGkzyIbV%2BBUc8YixoxW7MqMiFP5VDlo9hXo%3D&reserved=0

しました。

・Aurore de Heusch Jewels（オーロール・ドュ ・ウッシュ ）：  www.auroredeheusch.com

Aurore de Heusch Jewels は、 大胆でグラフィックな美学を持つベルギーの手作りジュエリ

ーです。リサイクル・シルバーと 18K ゴールドを使い、ブリュッセルで手作りされるジュ

エリーは、どれもユニークでアシンメトリーなデザインです。鮮烈なビジュアル・アイデン

ティティを備えた、本物のラグジュアリーを求めるブティック向けにデザインされていま

す。

・MIA ZIA（ミアジア）： https://miazia.eu/en/

MIA ZIA は、職人の丁寧な手仕事と生き生きとした陽気なスタイルで、オーダーメイドの

高級ホームリネンやアクセサリーをデザインしています。伝統とコンテンポラリーなデザ

インを融合させながら、ひとつひとつ小さな工房で作られています。私たちはすべての家庭

に色彩と温もり、そして個性をお届けします。

・ MARIE LAURENCE STEVIGNY （マリー・ローランス・ステヴィニー）：

MarieLaurenceStevigny- Online Pockets Shop

MARIE LAURENCE STEVIGNY は、2019 年に設立されたベルギーのアクセサリー＆レザ

ーグッズブランドで、ポケットの形状にインスパイアされた、実用的かつ丁寧に作られてお

り、軽量、スリム、ジェンダーニュートラルな新しいコンセプトのレザーアクセサリーを提

案しています。 *今回は来日せず、展示のみとなります。

ご来場を心よりお待ち申し上げております。

問い合わせ先： ベルギー大使館 ブリュッセル首都圏政府貿易投資局 駐日代表部

（担当：三宅、黄（こう））TEL:03‐3556‐2431

             Email: ymiyake@hub.brussels  （三宅）

                    brusselsday@hub.brussels （黄）

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.auroredeheusch.com%2F&data=05%7C02%7CYmiyake%40hub.brussels%7C8889aba0055e43df113d08ddd5860800%7C86d0100af3ba437b8183b8f4a080dfa6%7C0%7C0%7C638901493816204636%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Rzr1pup9iV4hqD8fQPOtETG65KKR0i2FFILJrGHflos%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmiazia.eu%2Fen%2F&data=05%7C02%7CYmiyake%40hub.brussels%7C8889aba0055e43df113d08ddd5860800%7C86d0100af3ba437b8183b8f4a080dfa6%7C0%7C0%7C638901493816222527%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=mHzCMp5mnsYKDR33whG6ZbXYTubNVtAMykgb8l0Nu1Q%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.marielaurencestevigny.com%2F&data=05%7C02%7CYmiyake%40hub.brussels%7C8889aba0055e43df113d08ddd5860800%7C86d0100af3ba437b8183b8f4a080dfa6%7C0%7C0%7C638901493816239326%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=hNdGt%2F6ZlTQqDclWcMnECDLOwTcHjlq9Uu9hXAOI%2Fp0%3D&reserved=0
mailto:ymiyake@hub.brussels
mailto:brusselsday@hub.brussels